
Zápis č. 2/2023 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí  

konaného dne 21. června 2023 v zasedací místnosti obecního úřadu 

České Meziříčí 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 17.00 hod. a skončeno v 17.50 hod. Z celkového počtu 15 zastupitelů 

bylo přítomno 12 osob, 3 osoby byly nepřítomny. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou 

dobu zasedání.   

 

Přítomní zastupitelé: Ing. Ilona Boušová, Vladislava Černá, Mgr. Josef Chudý, MUDr. Hana 

Jirásková, JUDr. Ivana Křečková, Mgr. Zuzana Luňáková, Bc. Michaela Macková, Ing. Petr Pekař, 

Pavel Podstata, Ing. Jan Rejchrt, Ing. Milan Žďárek, Ing., Ph.D. Veronika Židová. Prezenční listina, 

příloha č. 1. 

 

Nepřítomní zastupitelé: Jana Černá (omluvena), Roman Havel (omluven), Mgr. Šárka Havlová 

(omluvena). 

 

Program: 

1. Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky obce České Meziříčí 

2. Schválení účetní závěrky Základní školy České Meziříčí 

3. Schválení účetní závěrky Mateřské školy České Meziříčí 

4. Schválení Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 

5. Pronájem nebytových prostor – Záměr č. 1/2023 

6. Různé 

 

1. Zahájení, navržení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

Jednání zahájil pan starosta Ing. Milan Žďárek, který uvítal všechny přítomné. Sdělil, že pozvánka 

na jednání s programem byla řádně zveřejněna.  

Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Michaelu Kubíčkovou, 

zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovateli zápisu byli navrženi paní Ing., Ph.D. Veronika Židová 

a pan Ing. Petr Pekař. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu Ing., 

Ph.D. Veroniku Židovou a Ing. Petra Pekaře. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 2 

Usnesení č. 2/2023/1 bylo schváleno 

 

  

 

 



2. Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky obce České Meziříčí 

Nebyly žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje závěrečný účet obce za rok 2022 bez výhrad a 

schvaluje účetní závěrku obce. Příloha č. 2. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2023/2 bylo schváleno 

 

3. Schválení účetní závěrky Základní školy České Meziříčí 

Nebyly žádné připomínky. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje účetní závěrku Základní školy České Meziříčí. 

Příloha č. 3. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2023/3 bylo schváleno 

 

4. Schválení účetní závěrky Mateřské školy České Meziříčí 

Nebyly žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje účetní závěrku Mateřské školy České Meziříčí.                       

Příloha č. 4. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2023/4 bylo schváleno 

 

5. OZV o nočním klidu 

Zastupitelé dostali vyhlášku e-mailem k prostudování. Nebyly žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2023/5 bylo schváleno 

 

6. Pronájem nebytových prostor 

Záměr na pronájem byl řádně zveřejněn, jedná se o skladovací prostory v budově čp. 313. Na záměr 

došla jedna nabídka od firmy 3Rmoto s.r.o., Jílovice 47, 517 72, IČO 07112173, která nabídla za 

pronájem částku 250 Kč/m2/rok s využitím prostoru pro skladování zboží. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje pronájem nebytových prostor o výměře 50 m2 

v přízemí budovy čp. 313, která je součástí pozemku parc. č. 742/1, zastavěná plocha a nádvoří, 



v ulici Osvobození, České Meziříčí – Záměr č. 1/2023 žadateli 3Rmoto s.r.o., Jílovice 47, 517 72 

Jílovice, IČO: 07112173 za nabídnutou cenu 250 Kč/m2/rok. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2023/6 bylo schváleno 

 

7. Navýšení odměn zastupitelů 

Všichni zastupitelé jsou pro zachování stávající výše odměn. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí neschvaluje navýšení odměn členům zastupitelstva dle nového 

tarifu platného od 1. 1. 2023 a zachovává výši odměn schválených na ustavujícím jednání 

zastupitelstva. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2023/7 bylo schváleno 

 

8. Žádosti o prodeje pozemků 

a) Oksana Midianka a Ivan Midyanka zažádali o prodej části pozemku p.č. 1105/1 (cca 32 m2) 

v ulici V Poli, který sousedí s jejich pozemkem.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí nesouhlasí s žádostí manželů Oksany Midianky a Ivana 

Midyanky na odkup části pozemku ve vlastnictví obce p.č. 1105/1 – cca 32 m2 v k.ú. a obci České 

Meziříčí. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2023/8 bylo schváleno 

 

b) Milena a Oldřich Vernerovi zažádali o výměnu částí pozemků a o prodej části pozemku ve 

Skršicích z důvodu napravení uživatelských a vlastnických práv. Kdysi byla malá část domu 

postavena na obecním pozemku a pozemek byl chybně oplocen. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí souhlasí s vypsáním záměru na prodej části pozemku ve 

vlastnictví obce v k.ú. a obci Skršice p.č. 199/1 o výměře 11 m2 a na směnu části pozemku ve 

vlastnictví obce p.č. 199/1 o výměře 5 m2 za část pozemku ve vlastnictví fyzické osoby p.č. 181 o 

výměře 5 m2 vše vyznačeno v geometrickém plánu 164-51/2023 ze dne 28. 4. 2023. Všechny 

pozemky jsou v k.ú. a obci Skršice. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2023/9 bylo schváleno 

 

 

 

 



9. Rozpočtové opatření 

Rozpočtové opatření se týká základní školy. Kapacita tříd již nestačí, aktuálně je ve škole hodně 

dětí. 2 třídy se proto zřídí místo části družiny, je to schválené hygienou, jen se musí třídy vybavit, 

proto je nutné navýšit škole rozpočet. Škola má i rezervní fond, který také na vybavení využije. 

Paní Boušová informovala o nákupu nové pánve z roku 1998 do jídelny za cca 160 tis. Kč a pořízení 

nového vybavení 2 učeben (interaktivní tabule atd.). Žádáme o navýšení rozpočtu ZŠ o 450 tis. Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje žádost o navýšení rozpočtu pro Základní školu o 

450000 Kč z důvodu navýšení počtu žáků v ZŠ a tím nutnosti vybavení tříd, a schvaluje rozpočtové 

opaření č. 5. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2023/10 bylo schváleno 

 

10. Různé  

Ohledně žádosti zřízení kolumbária na místním hřbitově bylo navrženo zřídit ho v márnici, která se 

již roky nevyužívá. Oslovil se architekt na projekt. 

p. starosta informoval: 

- parcely naproti hřbitovu – veřejné osvětlení je již napojeno na elektřinu, čerpací stanice pro 

kanalizaci také, můžeme kolaudovat 

- chodník kolem zdravotního střediska se bude opravovat 

- 2 zaměstnanci Technických služeb odchází 

p. Boušová: jak to vypadá s dopravou v obci po monitoringu? 

p. starosta: měření probíhalo na jaře, další bude probíhat na podzim za kampaně, poté se vyhodnotí  

p. Židová: prosím o oplocení dětského hřiště v ul. Bož. Němcové 

 

Zasedání bylo ukončeno v 17.50 hodin. 

 

V Českém Meziříčí dne 21. 6. 2023 

 

Zapsala: Michaela Kubíčková 

 

   

Ověřil: Ing. Ph.D. Veronika Židová  ……….…………………………….. 

 

 

  

             Ing. Petr Pekař   .……..…………………………….... 

 

 

 

 

 

  Ing. Jan Rejchrt     Ing. Milan Žďárek 

    místostarosta                                                                starosta 



Usnesení č. 2/2023 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí konaného  

dne 21. června 2023 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli 

zápisu Ing., Ph.D. Veroniku Židovou a Ing. Petra Pekaře. 

2. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje závěrečný účet obce za rok 2022 bez 

výhrad a schvaluje účetní závěrku obce. 

3. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje účetní závěrku Základní školy České 

Meziříčí. 

4. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje účetní závěrku Mateřské školy České 

Meziříčí. 

5. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o nočním 

klidu. 

6. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje pronájem nebytových prostor o výměře 

50 m2 v přízemí budovy čp. 313, která je součástí pozemku parc. č. 742/1, zastavěná 

plocha a nádvoří, v ulici Osvobození, České Meziříčí – Záměr č. 1/2023 žadateli 

3Rmoto s.r.o., Jílovice 47, 517 72 Jílovice, IČO: 07112173 za nabídnutou cenu 250 

Kč/m2/rok. 

7. Zastupitelstvo obce České Meziříčí neschvaluje navýšení odměn členům zastupitelstva 

dle nového tarifu platného od 1. 1. 2023 a zachovává výši odměn schválených na 

ustavujícím jednání zastupitelstva. 

8. Zastupitelstvo obce České Meziříčí nesouhlasí s žádostí manželů Oksany Midianky a 

Ivana Midyanky na odkup části pozemku ve vlastnictví obce p.č. 1105/1 – cca 32 m2         

v k.ú. a obci České Meziříčí. 

9. Zastupitelstvo obce České Meziříčí souhlasí s vypsáním záměru na prodej části 

pozemku ve vlastnictví obce v k.ú. a obci Skršice p.č. 199/1 o výměře 11 m2 a na směnu 

části pozemku ve vlastnictví obce p.č. 199/1 o výměře 5 m2 za část pozemku ve 

vlastnictví fyzické osoby p.č. 181 o výměře 5 m2 vše vyznačeno v geometrickém plánu 

164-51/2023 ze dne 28. 4. 2023. Všechny pozemky jsou v k.ú. a obci Skršice. 

10. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje žádost o navýšení rozpočtu pro Základní 

školu o 450000 Kč z důvodu navýšení počtu žáků v ZŠ a tím nutnosti vybavení tříd, a 

schvaluje rozpočtové opaření č. 5. 

 

 

         V Českém Meziříčí dne 21. 6. 2023 

 

 

 

 

 

         Ing. Jan Rejchrt     Ing. Milan Žďárek 

           místostarosta                     starosta 


